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                 Uczestnicy postępowania
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach: 2014-08-05, 2014-08-06, 2014-08-08 
do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Dostawę energii elektrycznej dla budynków Starostwa Powiatowego przy 
ul. dr Władysława Borkowskiego 4, Archiwum Zakładowego przy ul. Hutniczej 14, Administracji przy ul. Mrozowskiego 9 w Starachowicach.,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania 
i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy, 

- okres wypowiedzenia, 

- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Punkt Poboru Energii : 

1) Budynek Starostwa Powiatowego w Starachowicach ul. dr Władysława Borkowskiego 4,  Umowa nr 16210, zawarta  od dnia 17.03.2006r, okres wypowiedzenia 3 miesiące;

2) Archiwum Zakładowe ul. Hutnicza 14 w Starachowicach, Umowa nr 03/2011/03097, zawarta w dniu 16.08.2011r., okres wypowiedzenia 3 miesiące;

3) Budynek Administracyjny przy ul. Mrozowskiego 9 w Starachowicach, Nr licznika  7797723, Moc Umowna 15 kW, Umowa nr 03/2011/00455, data zawarcia 07.02.2011r, obowiązuje od dnia 01.02.2011r., okres wypowiedzenia 1 miesiąc; 

4) Budynek Administracyjny przy ul. Mrozowskiego 9 w Starachowicach, Nr licznika  15442083, Moc Umowna 19 kW, Umowa nr 03/2011/00266, data zawarcia 25.01.2011r, okres wypowiedzenia 1 miesiąc.

Umowy nie zostały zawarte  w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 2. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże informacje w wersji elektronicznej.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o zmianę Rozdz. VII pkt 1 Załącznika nr 6 do SIWZ na zapis o treści: "6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy." W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury. Nadmieniamy również, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4  ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi zmiany do Rozdz. VII Płatności pkt. 1 Załącznika nr 6 do SIWZ następującej treści : "Należności wynikające z faktur VAT będą płatne 
w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie krótszym niż 10 dni od daty otrzymania faktury przez Klienta. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy"

Pytanie 5. Dotyczy Rozdz. IX pkt 1-2 Załącznika nr 6 do SIWZ. Wykonawca zwraca się 
z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy 
o modyfikację zapisów do treści:

"Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)." W przypadku nie wyrażenia zgody Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyższego rozdziału poprzez dodanie pkt o następującej treści: "Zamawiający zapłaci Wykonawcy kare umowną za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego oszacowanego na podstawie planowanej ilości zużycia energii elektrycznej oraz cen za energię elektryczną dla poszczególnych taryf."Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych. 

Zamawiający dodaje zapis w Rozdz. IX, pkt 3 Załącznika nr 6 do SIWZ:

"Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego oszacowanego na podstawie planowanej ilości zużycia energii elektrycznej oraz cen za energię elektryczną dla poszczególnych taryf." Jednocześnie Zamawiający wprowadza zapis do Rozdz. IX,  pkt 4 Załącznika nr 6 do SIWZ: "Odpowiedzialność z tytułu kar umownych nie wyklucza możliwości dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie bądź modyfikację Rozdz. IX pkt 2 Załącznika nr 6 do SIWZ. W ramach wyjaśnienia informujemy, iż potrącenie naliczonej kary umownej może nastąpić dopiero po wystawieniu noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Rozdz. IX pkt 2 Załącznika nr 6 do SIWZ.

Pytanie 7.  Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryf C1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych  po otrzymaniu faktur rzeczywistych), 
w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych.

Pytanie 8. Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej ?

Odpowiedź:

Dotychczasowy okres rozliczeniowy wynikający z zawartych umów kompleksowych:

1) Budynek Starostwa Powiatowego w Starachowicach ul. dr Władysława Borkowskiego 4,  Taryfa C 22A, okres rozliczeniowy 1 miesiąc;

2) Archiwum Zakładowe ul. Hutnicza 14 w Starachowicach, Taryfa C 12a, okres rozliczeniowy 2 miesiące;

3) Budynek Administracyjny przy ul. Mrozowskiego 9 w Starachowicach, Taryfa C 11, okres rozliczeniowy 2 miesiące; 

4) Budynek Administracyjny przy ul. Mrozowskiego 9 w Starachowicach, Taryfa C 11, okres rozliczeniowy 2 miesiące.

Pytanie 9. W załączeniu do SIWZ - Szczegółowych wytycznych dotyczących istotnych warunków umowy pkt VI ppkt 2 prosimy o zmianę: "Ceny energii elektrycznej ulegną zmianie wyłącznie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa".

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w Rozdz. VI Zasady rozliczeń pkt 2, Załącznika nr 6 do SIWZ na: " Cena jednostkowa nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy, za wyjątkiem sytuacji dotyczących wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w zakresie stawek podatku akcyzowego".

Wprowadza pkt 7 w brzmieniu: "Wartość umowy może ulec zmianie 
w przypadku:

a. zmiany ilości dostarczanej energii w odniesieniu do szacowanej;

b. zmiany ustawowej stawki podatku VAT".  

Pytanie 10. Zamawiające zwraca się z prośba o sprecyzowanie w ptk 5.1 SIWZ terminu wykonania zamówienia (w konkretnej dacie początku i końca dostaw energii elektrycznej). 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż termin wykonania zamówienia wynosi 12 miesięcy 
i  uzależniony jest od dnia skutecznego rozwiązania wszystkich umów kompleksowych. 

Pytanie 11. Wykonawca wnosi o zmianę treści SIWZ ptk 7.4 w zakresie wymogu przedłożenia przez Wykonawcę kserokopii umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej z PGE Dystrybucja S.A.(OSD)  i dopuszczenie przedłożenia przez Wykonawcę oświadczenia o posiadaniu przedmiotowej umowy.

Wykonawca informuje, że Zamawiający może zweryfikować informacje zawarte 
w oświadczeniu o posiadaniu umowy dystrybucyjnej u wskazanego OSD. 

Informujemy, iż w generalnej umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy naszą Spółką 
a lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarty jest zapis, że informacje przekazywane w związku z realizacją generalnej umowy dystrybucyjnej z OSD nie mogą być udostępniane osobom trzecim (do których zalicza się również Zamawiający), publikowane, ujawniane w jakikolwiek sposób zarówno w okresie obowiązywania umowy jak również po jej wygaśnięciu lub rozwiązaniu, pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Zapis zawarty SIWZ dotyczący obowiązku przedłożenia w/w umowy powoduje, iż nie jest zachowana uczciwa konkurencja ani równość stron. W pozycji uprzywilejowanej znajduje się jedynie lokalny OSD, który zgodnie z wymaganiami Zamawiającego nie musi przedkładać umowy a jedynie koncesję, bowiem jest właścicielem sieci dystrybucyjnej.

Taki zapis uniemożliwia praktycznie żadnemu Wykonawcy, poza lokalnym OSD, przystąpienie do przedmiotowego postępowania, bez narażenia się na odpowiedzialność za naruszenie postanowień umowy  i ewentualną odpowiedzialność z tego tytułu.

Wskazujemy, iż zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, Zamawiający w celu spełnienia przez Wykonawców warunków dotyczących posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności, może nałożyć w specyfikacji obowiązek złożenia oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

Natomiast  § 3 ust. 1 w/w rozporządzenia zawiera katalog dokumentów, które Zamawiający ma obowiązek żądać od wykonawcy  w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia 
z postępowania o udzielenie zamówienia, a nie w celu wykazania posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności.

Tym samym nie ma przepisów wprowadzających obowiązek przedłożenia umowy w celu wykazania posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę w powyższym zakresie zapisów SIWZ, a co za tym idzie również ptk 7 w zał nr 2- formularz ofertowy, w celu zapewnienia uczciwej konkurencji oraz równości stron w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie wymagał złożenia oświadczenia o zawartej umowie             o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego PGE Dystrybucja S.A., tym samym nie wymaga przedłożenia umowy. Zamawiający wykreśla z formularza oferty zapis „Umowa załączona do oferty.”
Pytanie 12: Dotyczy: obowiązujących umów dystrybucyjnych

Czy Zamawiający wystąpił już o zawarcie nowych umów dystrybucyjnych?

Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ Rozdz. VIII pkt. 4 "Po stronie Wykonawcy pozostaje obowiązek wypowiedzenia umów obowiązujących tj. umów na świadczenie usługi przesyłowej i sprzedaż energii…."

Pytanie 13: Dotyczy: nowych punktów poboru energii elektrycznej 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wpisanie w SIWZ informacji, że nowe punkty poboru (nowe zabudowy, czy punkty w których nastąpiła zmiana mocy, grupy taryfowej) to punkty poboru w grupie taryfowej wycenionej przez Wykonawcę w ofercie. Zmiana grupy taryfowej na inną wycenioną w ofercie jest jednoznaczna ze zmianą ceny na cenę obowiązującą dla danej grupy taryfowej. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisu.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

STAROSTA

Andrzej Matynia
1/5
System PRZETARG

1

System ProPublico © Datacomp


